UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N.º 25/2025
CHAMADA INTERNA PARA DISTRIBUIÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DO PROGRAMA DE

APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO – PROAP UFAC

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPEG da Universidade Federal do Acre – UFAC, no
uso de suas atribuições legais, torna público o  RESULTADO FINAL do Edital PROPEG 25/2025, que
estabelece critérios e procedimentos para a distribuição dos recursos financeiros provenientes do
Orçamento da PROPEG/UFAC, Intitulado PROAP-UFAC, entre os Programas de Pós-Graduação stricto
sensu acadêmicos e profissionais singulares da Universidade Federal do Acre.

Programa de Pós-Graduação Situação

Letras- Linguagem e Identidade APROVADO

Produção Vegetal APROVADO

Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia
Ocidental

APROVADO

Saúde Coletiva APROVADO

Artes cênicas APROVADO

Ciência da Computação APROVADO

Ciência Florestal APROVADO

Ciência, Inovação e Tecnologia para a Amazônia APROVADO

Ciências ambientais APROVADO

Ciências da saúde na Amazônia ocidental APROVADO

Educação APROVADO

Ensino de Ciências e Matemática APROVADO

Ensino de Humanidades e Linguagens APROVADO

Geografia APROVADO

Engenharia Elétrica APROVADO

MARGARIDA LIMA CARVALHO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Rio Branco/AC
12/08/2025